

**DECYZJA RADY (WPZiB) 2022/241****z dnia 21 lutego 2022 r.****zmieniająca decyzję 2014/145/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła decyzję 2014/145/WPZiB <sup>(1)</sup>.
- (2) Unia Europejska nie uznaje bezprawnej aneksji Krymu i Sewastopola przez Federację Rosyjską i wciąż potępia ten akt, w związku z czym nie uznaje także tzw. wyborów, które zorganizowano na bezprawnie zaanektowanym Półwyspie Krymskim.
- (3) W związku ze zorganizowaniem przez Federację Rosyjską tzw. wyborów do Dumy Państwowej w bezprawnie zaanektowanej Autonomicznej Republice Krymu i w mieście Sewastopol we wrześniu 2021 r. Rada jest zdania, że do wykazu osób, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB należy dodać pięć osób w związku z ich rolą w działaniach podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik do decyzji 2014/145/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

*Artykuł 1*

Do wykazu zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB dodaje się osoby wymienione w załączniku do niniejszej decyzji.

*Artykuł 2*Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Brukseli dnia 21 lutego 2022 r.

W imieniu Rady  
Przewodniczący  
J. BORRELL FONTELLES

---

<sup>(1)</sup> Decyzja Rady 2014/145/WPZiB z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 16).

## ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB dodaje się następujące osoby:

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„204.	Aleksei Yurievich CHERNIAK (Алексей Юрьевич ЧЕРНЯК)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 27.8. 1973 Miejsce urodzenia: Ałmaty, Kazachska SRR (obecnie Kazachstan) Obywatelstwo: rosyjskie	Członek Dumy Państwowej Federacji Rosyjskiej od 19 września 2021 r. Wybrany z bezprawnie zaanektowanej »Autonomicznej Republiki Krymu« w tzw. »okręgu wyborczym Symferopol«. Członek rządzącej partii Jedna Rosja. Obejmując i pełniąc tę funkcję, działał na rzecz dalszej integracji tzw. »Republiki Krymu« z Federacją Rosyjską, a tym samym aktywnie wspierał działania i wdrażał polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	21.2.2022
205.	Leonid Ivanovich BABASHOV (Леонид Иванович БАБАШОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 31.1.1966 Miejsce urodzenia: Petrowka, obwód krymski, Ukraińska SRR (obecnie Ukraina)	Członek Dumy Państwowej Federacji Rosyjskiej od 19 września 2021 r. Wybrany z bezprawnie zaanektowanej »Autonomicznej Republiki Krymu« w tzw. »okręgu wyborczym Eupatoria«. Członek rządzącej partii Jedna Rosja. Obejmując i pełniąc tę funkcję, działał na rzecz dalszej integracji tzw. »Republiki Krymu« z Federacją Rosyjską, a tym samym aktywnie wspierał działania i wdrażał polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	21.2.2022
206.	Tatiana Georgievna LOBACH (Татьяна Георгиевна ЛОБАЧ)	Płeć: kobieta Data urodzenia: 8.1.1974 Miejsce urodzenia: Chmielnicki, Ukraińska SRR (obecnie Ukraina)	Członkini Dumy Państwowej Federacji Rosyjskiej od 19 września 2021 r. Wybrana z bezprawnie zaanektowanego Miasta Sewastopol w tzw. »okręgu wyborczym Sewastopol«. Członkini rządzącej partii Jedna Rosja. Obejmując i pełniąc tę funkcję, działała na rzecz dalszej integracji bezprawnie zaanektowanego miasta Sewastopol z Federacją Rosyjską, a tym samym aktywnie wspierała działania i wdrażała polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	21.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
207.	Nina Sergeevna FAUSTOVA (Нина Сергеевна ФАУСТОВА)	Płeć: kobieta Data urodzenia: 11.7.1983 Miejsce urodzenia: Kyzyl, Republika Tuwy, Rosyjska FSRR (obecnie Federacja Rosyjska)	Przewodnicząca Sewastopolskiej Komisji Wyborczej, wzięła udział w zorganizowaniu tzw. wyborów na bezprawnie zaanektowanym Krymie i w mieście Sewastopol we wrześniu 2021 r.  W związku z tym, że przyjęła i pełniła to stanowisko, aktywnie wspierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, aby jeszcze bardziej zdestabilizować sytuację na Ukrainie.	21.2.2022
208.	Aleksandr Evgenevich CHMYHALOV (Александр Евгеньевич ЧМЫХАЛОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 13.6.1990	Wiceprzewodniczący Sewastopolskiej Komisji Wyborczej, wziął udział w zorganizowaniu tzw. wyborów w bezprawnie zaanektowanej Autonomicznej Republice Krymu i w Mieście Sewastopol we wrześniu 2021 r.  Członek rządzącej partii Jedna Rosja.  W związku z tym, że przyjął i pełnił to stanowisko, aktywnie wspierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, aby jeszcze bardziej zdestabilizować sytuację na Ukrainie.	21.2.2022”